株式会社ブルースタジオ
株式会社ベステート
株式会社ベンハウス
株式会社ベンハウス アドバンス
株式会社ホープス
株式会社ホワイトスタジオ
株式会社槇
株式会社マスターアート
株式会社松萬
山田建設株式会社
株式会社ラ・アトレ
ライト工業株式会社
株式会社ライフデザイン
リヴァックス株式会社
株式会社リバティーエステート
株式会社リビタ
株式会社ルーヴィス
株式会社レッツクリエイション

アイカ工業株式会社
朝日ウッドテック株式会社
アットホーム株式会社
株式会社アドパークコミュニケーションズ
株式会社イー・ステート・オンライン
株式会社INAXエンジニアリング
株式会社インターストラテジー
株式会社ウッドワン
有限会社エレック・ホーク
有限会社大倉建築事務所
株式会社オーナーズ
株式会社オープン・エー
株式会社オールアバウト
小田急不動産株式会社
オリエンタル産業株式会社
クリナップ株式会社
株式会社コアブレイン
コーナン建設株式会社
株式会社コムデザイン
株式会社シーファイブ
株式会社シグマテック
株式会社ジューテック
新日本石油株式会社
株式会社スピーク
株式会社スプレッドコード
総合地所株式会社
大建工業株式会社
株式会社タケエイ
たなべ物産株式会社
千代田スバック株式会社
東海ビルテックス株式会社
東京電力株式会社
東電不動産株式会社
TOTO株式会社東京支社
株式会社都市デザインシステム
トステム株式会社
トランジスタ有限会社
株式会社日本経済広告社

日本シスコン株式会社
株式会社日本フネン
株式会社ネクスト
パナソニック電工株式会社
株式会社ファインスペックコンサルティング
株式会社ホームアドバイザー
株式会社マーキュリー
株式会社メディアスクエア
株式会社ユーワ
株式会社楽人舎
株式会社リクルート

学識者

浅見泰司 東京大学教授
今川憲英 東京電機大学教授
松村秀一 東京大学教授

団体他

（独）住宅金融支援機構
（社）新都市ハウジング協会
（財）東京都防災･建築まちづくりセンター
(中)日本増改築産業協会
日本ホームインスペクターズ協会
良質リフォームの会

正会員 賛助会員

特別会員

（敬称略／50音順／2009.9現在）

（2009.9現在）

5．コーポレート・データ 【参考資料】

INTELLEXINTELLEX

Ａｆｔｅｒ

Ｂｅｆｏｒｅ

Renovation
〔ダフルインフィル工法施工例〕

22

※その他不動産事業： ビル、戸建、土地等にかかる事業
※その他収入： 主に子会社インテリックス住宅販売による不動産仲介手数料の売上、

インテリックス空間設計による一般ユーザー向けリノヴェックス内装事業

5-1 セグメント別 売上高

(単位:百万円）

セグメント 売上区分 金額 構成比 金額 構成比 増減金額 増減率

物件販売 10,227 95.9% 6,532 88.2% △ 3,695 △ 36.1%

賃貸収入 105 1.0% 111 1.5% 5 ＋5.6%

その他収入 26 0.2% 8 0.1% △ 17 △ 67.0%

10,359 97.1% 6,653 89.8% △ 3,706 △ 35.8%

物件販売 59 0.6% 515 7.0% 455 ＋767.7%

賃貸収入 195 1.8% 167 2.3% △ 28 △ 14.3%

その他収入 54 0.5% 74 1.0% 20 ＋37.7%

309 2.9% 757 10.2% 448 ＋144.9%

物件販売 10,287 96.4% 7,047 95.1% △ 3,239 △ 31.5%

賃貸収入 301 2.8% 279 3.8% △ 22 △ 7.3%

その他収入 80 0.8% 83 1.1% 2 ＋3.7%

10,668 100.0% 7,410 100.0% △ 3,258 △ 30.5%

2009年5月期１Ｑ 前１Ｑ比

　　　　　　　　　　　合　計

合　計

　　　　　　　　　　　小　計

中古マンション
再生流通事業

(ﾘﾉｳﾞｪｯｸｽ
ﾏﾝｼｮﾝ事業）

その他不動産
事　業

　　　　　　　　　　　小　計

2010年5月期１Ｑ

23

※その他不動産事業： ビル、戸建、土地等にかかる事業
※その他収入： 主に子会社インテリックス住宅販売による不動産仲介手数料の売上、

インテリックス空間設計による一般ユーザー向けリノヴェックス内装事業

5-2 セグメント別 売上総利益

(単位:百万円）

セグメント 区　分 金額 粗利益率 金額 粗利益率 増減金額 増減率

物件販売 242 2.4% 740 11.3% 498 ＋205.2%

賃貸収入 80 75.8% 87 78.3% 7 ＋9.2%

その他収入 26 100.0% 8 100.0% △ 17 △ 67.0%

348 3.4% 836 12.6% 487 ＋139.9%

物件販売 △ 72 △ 122.6% 15 2.9% 87 　－

賃貸収入 130 66.5% 113 67.7% △ 16 △ 12.9%

その他収入 13 24.9% 10 14.6% △ 2 △ 19.0%

70 22.9% 139 18.4% 68 ＋96.6%

物件販売 169 1.7% 755 10.7% 585 ＋344.7%

賃貸収入 210 69.8% 200 71.9% △ 9 △ 4.5%

その他収入 39 49.3% 19 23.4% △ 19 △ 50.7%

419 3.9% 976 13.2% 556 ＋132.6%

2009年5月期１Ｑ 前１Ｑ比

　　　　　　　　　　　合　計

合　計

　　　　　　　　　　　小　計

中古マンション
再生流通事業

(ﾘﾉｳﾞｪｯｸｽ
ﾏﾝｼｮﾝ事業）

その他不動産
事　業

　　　　　　　　　　　小　計

2010年5月期１Ｑ

24

リノヴェックスマンション販売の概要

5-3 物件販売の状況①

当第1四半期の販売件数 ※その他不動産： ビル、戸建、土地等

2009年5月期１Ｑ 2010年5月期１Ｑ 前１Ｑ比
（参）2010年5月期

通期 予想数値

362 291 △ 19.6% 1,000

3 5 ＋66.7% 3

365 296 △ 18.9% 1,003　総　合　計　（件）

　リノヴェックスマンション

　その他不動産

2009年5月期１Ｑ 2010年5月期１Ｑ 前１Ｑ比
（参）2010年5月期

通期 予想数値

20.2 19.7 △0.5年 ー

62.8 63.9 △1.8㎡ ー

28,253 22,449 △ 20.5% 20,696

　販売物件 平均面積（㎡）

　販売物件 平均築年数（年）

　平均販売価格（千円）

25

リノヴェックスマンションのエリア別販売動向分析

5-4 物件販売の状況②

エリア区分 販売件数 エリアシェア 平均単価 販売件数 前１Ｑ比 エリアシェア 平均単価

東京都23区 163 45.0% 36百万円 100 △ 38.7% 34.4% 27百万円

東京都下 32 8.8% 23百万円 25 △ 21.9% 8.6% 23百万円

神奈川県 114 31.5% 21百万円 103 △ 9.6% 35.4% 20百万円

埼玉県 39 10.8% 20百万円 43 ＋10.3% 14.8% 16百万円

千葉県・他 14 3.9% 20百万円 20 ＋42.9% 6.9% 17百万円

合　計 362 100.0% 28百万円 291 △ 19.6% 100.0% 22百万円

2009年5月期 １Ｑ 2010年5月期 １Ｑ

26

リノヴェックスマンションのエリア別仕入状況

5-5 物件仕入の状況

当第1四半期の仕入概要 ※その他不動産： ビル、戸建、土地等

セグメント 件数 金額 件数 前１Ｑ比 金額 前１Ｑ比

リノヴェックスマンション 225 35億円 287 ＋27.6% 37億円 ＋4.5%

その他不動産 5 3億円 1 △ 80.0% 0.4億円 △ 98.5%